

VÆKST & MILJØ A/S

Skovsøvej 10, 4200 Slagelse

CVR-nr. 27 64 96 61

Company reg. no. 27 64 96 61

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2023

1 January - 31 December 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 April 2024.

Snorre Buur

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	VÆKST & MILJØ A/S Skovsøvej 10 4200 Slagelse CVR-nr.: 27 64 96 61 <i>Company reg. no.</i> Hjemsted: Slagelse <i>Domicile:</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 20. regnskabsår <i>20th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Ville Valtteri Rantala, Bestyrelsesformand, <i>Chairman of the board</i> Kasper Rosted Bygholm, Bestyrelsesmedlem, <i>Board member</i> Petri Pellonmaa, Bestyrelsesmedlem, <i>Board member</i>
Direktion <i>Managing Director</i>	Snorre Buur, Direktør, <i>Director</i>
Revision <i>Auditors</i>	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	PHM Danmark ApS
Generalforsamling <i>General meeting</i>	Ordinær generalforsamling afholdes 5. april 2024, på selskabets adresse. <i>Ordinary general meeting will be held on 5 April 2024 on the address of the company.</i>

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Income statement:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	54.792	52.762	41.916	29.498	28.870
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	5.619	10.456	7.767	2.359	1.630
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-328	-183	-407	-344	-321
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	4.133	8.143	5.555	1.569	1.020
Balance:					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	52.474	49.223	42.289	31.256	26.514
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	11.455	8.421	11.530	4.038	1.247
Egenkapital					
<i>Equity</i>	23.156	27.023	21.380	14.728	13.159
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	86	76	72	63	67
Nøgletal i %:					
<i>Key figures in %:</i>					
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	139,0	172,4	129,7	150,2	171,4
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	44,1	54,9	50,6	47,1	49,6
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	16,5	33,6	30,8	11,3	7,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<i>Acid test ratio</i>	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Vækst & Miljø A/S driver gartner- og entreprenørvirksomhed, samt dermed beslægtet virksomhed indenfor f.eks. snerydning, asfaltering osv.

Selskabet blev i september 2023 en del af servicegruppen PHM Group, som med sine øvrige aktiviteter i Danmark, Norge, Sverige, Finland og Tyskland kan bibringe værdi til virksomheden igennem en lang række kompetencer, rammeaftaler, systemer mv.

Ved salget overgik 100% af ejerandelene i Vækst & Miljø A/S til PHM Danmark ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 viser et overskud på DKK 4.133.204 mod et overskud på DKK 8.142.770 i 2022. Selskabets balance pr. 31. december 2023 viser en egenkapital på DKK 23.156.013 mod en egenkapital på DKK 27.022.809 i 2022.

Det lavere overskud i året er mindre tilfredsstillende, men kan især henholdes til eksternaliteter med forhøjede vareforbrugsomkostninger, samt ekstraordinært ugunstige vejrforholds indflydelse på anlægsprojekters varighed og dermed rentabilitet.

Det er ledelsens forventning, at 2024 viser en resultatmæssig fremgang ift. 2023.

Finansiell stilling og risici

Vækst & Miljø A/S er ikke udsat for særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici, ud over almindeligt forekommende risici indenfor anlægsgartnerbranchen.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har en særdeles solid finansiell stilling i almindelighed og sammenlignet med branchens andre aktører.

Description of key activities of the company

The company's activities comprise gardening services, landscape contracting projects, and hereto associated services such as snow removal, asphaltting etc.

In September 2023, the company became a part of the PHM Group, which is a group of service providers with activities in Denmark, Norway, Sweden, Finland and Germany. This is expected to add value to the company through access to a range of competencies, agreements, systems etc.

Upon the sale, all shares in the company was transferred to PHM Danmark ApS.

Development in activities and financial matters

The income statement for 2023 shows a profit of DKK 4,133,204 against a profit of DKK 8,142,770 in 2022. The balance sheet per December 31st 2023 shows an equity of DKK 23,156,013 against an equity of DKK 27,022,809 in 2022.

The decrease in profit for the year is less satisfying but can to a large extent be referred to externalities such as enhanced cost of goods sold, as well as the negative influence by extraordinary unfavorable weather conditions affecting project duration and thereby profitability.

It is management's expectation, that 2024 will show a progress in profitability against 2023.

Financial position and risks

The company is not prone to special risks, understanding both business and financial related risks besides regular occurring risks within the landscaping industry.

It is the management's view that the company has a very strong solvency in general, but also compared to other providers in the industry.

Ledelsesberetning *Management's review*

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning efter balancedagen.

Events occurring after the end of the financial year

No remarkable events occurred after the submission date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	54.792.301	52.762.199
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-44.139.793	-37.921.236
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-4.777.551	-4.142.426
Andre driftsomkostninger		
<i>Other operating expenses</i>	-255.688	-242.940
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	5.619.269	10.455.597
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	0	18.317
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	4.317	0
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-331.985	-201.081
Resultat før skat		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	5.291.601	10.272.833
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-1.158.397	-2.130.063
4 Årets resultat		
<i>Net profit or loss for the year</i>	4.133.204	8.142.770

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
5 Goodwill		
<i>Goodwill</i>	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total intangible assets</i>	0	0
7 Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>	12.986.582	12.509.062
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	13.846.775	9.637.719
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	26.833.357	22.146.781
9 Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	723.500	201.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	723.500	201.000
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	27.556.857	22.347.781
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Aktiver bestemt for salg		
<i>Assets held for sale</i>	0	1.642.583
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	0	1.642.583

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	22.982.813	22.061.145
10 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	61.412	1.073.515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	0	1.133.034
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>	0	598.431
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	1.146.087	0
11 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	604.118	259.816
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>24.794.430</u>	<u>25.125.941</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>123.083</u>	<u>106.968</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	<u>24.917.513</u>	<u>26.875.492</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	<u>52.474.370</u>	<u>49.223.273</u>

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	22.656.013	18.522.809
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	8.000.000
Egenkapital i alt	23.156.013	27.022.809
<i>Total equity</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
12 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	1.379.934	1.410.395
Hensatte forpligtelser i alt	1.379.934	1.410.395
<i>Total provisions</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Leasingforpligtelser		
<i>Lease liabilities</i>	10.008.085	5.204.238
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	10.008.085	5.204.238

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
13 Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term liabilities</i>	3.593.022	1.636.355
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	1.481.345	1.488.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	5.789.397	7.549.418
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	1.188.858	1.916.112
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	5.877.716	2.995.131
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.930.338	15.585.831
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>17.930.338</u>	<u>15.585.831</u>
Gældsforpligtelser i alt	27.938.423	20.790.069
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>27.938.423</u>	<u>20.790.069</u>
Passiver i alt	52.474.370	49.223.273
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>52.474.370</u>	<u>49.223.273</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
15 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
16 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022				
<i>Equity 1 January 2022</i>	500.000	18.380.039	2.500.000	21.380.039
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Retained earnings for the year</i>	0	142.770	8.000.000	8.142.770
Egenkapital 1. januar 2023				
<i>Equity 1 January 2023</i>	500.000	18.522.809	8.000.000	27.022.809
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Retained earnings for the year</i>	0	4.133.204	0	4.133.204
	500.000	22.656.013	0	23.156.013

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	39.712.888	34.151.593
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	3.687.966	2.893.821
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	738.939	875.822
	44.139.793	37.921.236
Direktion og bestyrelse		
<i>Executive board and board of directors</i>	1.910.888	2.070.288
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	86	76
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	0	89.160
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	331.985	111.921
	331.985	201.081
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	1.188.858	1.556.280
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	-30.461	573.783
	1.158.397	2.130.063

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of net profit</i>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	8.000.000
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	4.133.204	142.770
Disponeret i alt	4.133.204	8.142.770
<i>Total allocations and transfers</i>		
5. Goodwill		
<i>Goodwill</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	560.000	560.000
Kostpris 31. december 2023	560.000	560.000
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-560.000	-560.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-560.000	-560.000
<i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>		
6. Grunde og bygninger		
<i>Land and buildings</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	0	1.179.875
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	462.708
Overførsler		
<i>Transfers</i>	0	-1.642.583
Kostpris 31. december 2023	0	0
<i>Cost 31 December 2023</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	33.011.820	25.128.435
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis		
<i>Correction due to changes in accounting policies</i>	0	3.120.000
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	3.474.059	5.762.398
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-4.668.633	-999.013
Kostpris 31. december 2023	31.817.246	33.011.820
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-20.502.757	-17.920.946
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis		
<i>Correction due to changes in accounting policies</i>	0	-764.050
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-2.436.682	-2.338.625
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	4.108.775	520.863
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-18.830.664	-20.502.758
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.986.582	12.509.062
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Lease assets are recognised at a carrying amount of</i>	6.241.816	4.589.913

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	17.939.854	10.919.994
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis		
<i>Correction due to changes in accounting policies</i>	0	5.751.562
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	7.980.611	2.195.843
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-1.967.000	-927.546
Kostpris 31. december 2023	23.953.465	17.939.853
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-8.302.133	-6.594.116
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis		
<i>Correction due to changes in accounting policies</i>	0	-828.263
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-2.340.869	-1.803.801
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	536.312	924.046
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-10.106.690	-8.302.134
<i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	13.846.775	9.637.719
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Lease assets are recognised at a carrying amount of</i>	11.806.948	6.285.768

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
9. Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	201.000	201.000
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	522.500	0
Kostpris 31. december 2023	723.500	201.000
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	723.500	201.000
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	201.000	201.000
Deposita		
<i>Deposits</i>	522.500	0
	723.500	201.000

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Selling price of the production for the period</i>	217.354	3.430.989
Aconto faktureringer		
<i>Progress billings</i>	-155.942	-2.357.474
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
<i>Contract work in progress, net</i>	61.412	1.073.515
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		
<i>Contract work in progress (current assets)</i>	61.412	1.073.515
	61.412	1.073.515
11. Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>		
Andre periodeafgrænsningsposter		
<i>Other prepayments/deferred income</i>	604.118	259.816
	604.118	259.816
12. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023		
<i>Provisions for deferred tax 1 January 2023</i>	1.410.395	836.612
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax relating to the net profit or loss for the year</i>	-30.461	573.783
	1.379.934	1.410.395

Noter

Notes

All amounts in DKK.

13. Gældsforpligtelser

Long term liabilities other than provisions

	Gæld i alt 31/12 2023 <i>Total payables 31 Dec 2023</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i> kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 <i>Long term payables 31 Dec 2023</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i> kr.
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	13.601.107	3.593.022	10.008.085	0
	13.601.107	3.593.022	10.008.085	0

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en restløbetid på 38 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 27, i alt t.kr. 1.007, hvoraf t.kr. 324 is due in the next 12 months.

The company has entered into operational lease with an average annual lease payment of T.DKK 27, total T.DKK 1,007, where T.DKK 324

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgaranti, som pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 2.292.

The companys bank has provided a work guarantee, which per 31 December 2023 amounts to T.DKK 2,292.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For all balances with the bank, the company has provided security in company assets representing a nominal value of T.DKK 5,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plan and machinery</i>	6.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	2.040
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	22.983

Noter

Notes

All amounts in DKK.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Charges and security (continued)

Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.049 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 10.008 t.kr.

Plant and machinery, fixtures, fittings, tools, and equipment representing a carrying amount of DKK 18,049 at 31 December 2023, cf. note , have been financed by means of finance leases. At 31 December 2023, this lease liability totals T.DKK 10,008.

15. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PHM Danmark Aps, CVR-nr. 42247154, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With PHM Danmark Aps, company reg. no 42247154 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

15. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Ulrik Dahl Holding ApS pr. 20. september 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

The company has withdrawn from the joint taxation with the former management company Ulrik Dahl Holding ApS as of 20 september 2023 and is liable for any tax claims against the other jointly taxed companies until the time of withdrawal from the joint taxation.

16. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

PHM Danmark ApS, Hirsemarken 3, 3520 Farum, Danmark/Denmark

Hovedaktionær

Majority shareholder

Transaktioner

Transactions

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

The company has the following related party transactions:

	2023	2022
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Ulrik Dahl Holding ApS (nærtstående 01.01 - 20.09)		
<i>Ulrik Dahl Holding ApS (related party 01.01 - 20.09)</i>	218.321	358.931
Nykobbelt v/Ulrik Dahl (nærtstående 01.01 - 20.09)		
<i>Nykobbelt v/Ulrik Dahl (related party 01.01 - 20.09)</i>	852.170	1.000.000
VM MG ApS (nærtstående 01.01 - 20.09)		
<i>VM MG ApS (related party 01.01 - 20.09)</i>	2.967.583	0